
 
            Universidade de Cruz Alta 
 
 

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5,6 – Parada Benito – Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290 
Fone: (0XX) 55 3321 1500 - www.unicruz.edu.br 

 

 
UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 

GABINETE DA REITORA 
PORTARIA Nº 16/2017, de 26 de julho de 2017 

 
A Reitora, Professora Doutora Patrícia Dall’Agnol 
Bianchi, no uso de suas atribuições, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear e constituir a Comissão de Acompanhamento do Cumprimento do Protocolo de 
Compromisso do Curso de Arquitetura e Urbanismo, na forma do art. 10 da Lei Nº 10.861/04; dos 
arts. 60 e 61 do Decreto Nº 5.773/06; do art. 36-A da Portaria Normativa MEC Nº 40/2010, com 
redação incluída pela Portaria Normativa MEC Nº 24/2012. 
 
Art. 2º. A Comissão de que trata o artigo anterior será constituída pelos seguintes membros: 
 

Nome Representação 
Solange Beatriz Billig Garces Pró-Reitora de Graduação 
Bárbara Tatiane Martins Vieira Nogueira Coordenadora do Curso de Arquitetura e Urbanismo 
Cláudio Renato de Camargo Mello Docente do Curso de Arquitetura e Urbanismo 
Marco Antonio Ribeiro Edler Docente do Curso de Arquitetura e Urbanismo 
Thomaz Luiz Pimentel Discente do Curso de Arquitetura e Urbanismo 
Angélica Kohls Schwanz NDE – Núcleo Docente Estruturante 
Maria Lourdes Backes Hartmann CPA – Comissão Própria de Avaliação 
Lisiane Beltrão Pereira Pesquisadora Institucional 
Rosane Giacomini Pascualeto Pró-Reitoria de Administração 
Alice Gerhardt Schmidt Fundação Universidade de Cruz Alta 
 
Art. 3º. O exercício das funções de que trata a presente Portaria não acarretará em ônus para a 
Instituição. 
 
Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
contrárias. 
 
 

Gabinete da Reitora da Universidade de Cruz Alta, 
aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois 
mil e dezessete. 
 

 
 
 

Profª Drª Patrícia Dall’Agnol Bianchi 
Reitora 

Universidade de Cruz Alta 
 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 26 de julho de 2017. 
=================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


